
 

 

 

 

 

 

 

 

 

小田城址からの初日の出 

明けましておめでとうございます。 

空気が澄みきった山際から朱色の太陽が徐々に現れ、小田の里を照らし

初めると、参加された方は、今年１年の抱負を胸に手を合わせていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（自）「共和の郷・おだ」総務企画部 

 

１ 

 

共和の郷・おだ 広報 第２３０号  

令和５（2023）年 1 月 1 日発行  

自治組織「共和の郷・おだ」、小田地域センター  
 739-2207 広島県東広島市河内町小田 2182  

℡： 082-438-0166 ホームページ http：//kyouwanosato-oda.com/admin 
E-mail  mail@kyouwanosato-oda.com               検索：共和の郷・おだ  

第 16 回小田城址から初日の出 2023（令和 5 年）元旦  

mailto:mail@kyouwanosato-oda.com


新年のご挨拶 
 

 

新年、明けましておめでとうござい

ます。 

皆様方におかれましては、ますます、

ご健勝のこととお慶び申し上げます。

昨年中は、自治活動にあたり多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼

を申し上げます。 

昨年も新型コロナウィルス感染の影響で、行事の中止・縮小と成り

ましたが本年も引き続きご理解を頂き、感染防止のご協力をよろしく

お願い致します。どうか皆様方におかれましても、油断をしないで、

可能なかぎりの感染予防をお願い致します。 

今年はみんなで知恵を絞り、工夫をして小田の抱える諸課題に対応

したいと考えております。 

最後に皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げ、新年のご挨拶と代え

させて頂きます。本年もよろしくお願い致します。 

 

  

令和５年 元旦  

（自）「共和の郷・おだ」 会長 小早川正治 

 

２  

小田城址から初日の出  



にこにこ百歳体操 
毎週水曜日 

（1１日、1８日、2５日、２月１日ご案内） 
 

年をとると、体力や筋力が落ちて介護が必要に

なるのは仕方がない」と思っていませんか？ 筋

肉は、いくつになっても鍛えることで筋力アップ

することができます！  

「百歳体操」で脳もからだも元気に！ 

 

とき：令和５年 1１日、1８日、2５日、２月１日  
 １３：３０～１５：００ 

お気軽に参加ください  

ところ：小田地域センター 

 

にこにこ百歳体操・小田地域センター 

 
東広島市からのお知らせ 
マイナンバーカード 

申請をサポートします！（再度） 

１月２５日 
東広島市から、マイナンバーカード申請サポートを小田地域センターで再

度行う。とのお知らせがありました。詳しくは次の東広島市からのお知らせをご
確認ください。 

日時：令和５年１月２５日（水） 午前１０：００から１２：００ 

場所：小田地域センター（会議室） 

自治組織「共和の郷・おだ」 

 
３ 



しめ縄づくり教室 １２月１８日報告  

 

恒例の「しめ縄づくり教室」を

行いました。 

今回は、１１名の参加があり、

参加者同士が話し合いながら、し

め縄の左巻きに苦戦し、完成した

ときの喜びもひとしお。自分で作っ

たしめ飾りで新年をお迎えのことと

思います。 

        （自）「共和の郷・おだ」環境福祉部、小田地域センター 

 

 

組対抗パークゴルフ大会 

中止のお知らせ！ 
 

体育健康部では、小田地区対抗パークゴル

フ大会を延期しておりましたが、広島県は

「12 月 16 日に独自の『医療非常事態警報』

を発出後も、新規感染者数は増加しており、

確保病床を 12 月 23 日から緊急フェーズ 2 に

引き上げる」こうした県内の状況を熟慮し今

年度は、中止することとしました。皆様のご

理解をよろしくお願いいたします  

 

（自）「共和の郷・おだ」体育健康部長若狭雅宏  

 

４  

参加者  



 

寄りん菜屋からのお知らせ！ 
 

 

 

 

 

○節分まるかぶり「巻寿司」注文受付 

１月末までに！ 

今年の恵方は南南東やや南 

寄りん菜屋の心を込めた巻寿司の 

ご注文の受付を１月末まで賜ります。 

販売は２月３日（金）です 

１本  ３５０円 

    

 

 

 

 

 

 

 

５ 


